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Kronika 
 

Zmarł Piotr Szczepański 
 
23 listopada 2020 roku 
zmarł w Gdańsku poeta, 
plastyk i animator kultury 
Piotr Szczepański. Uro-
dził się w 1954 roku w Mi-
kołajkach. Jako plastyk 
uprawiał tkaninę arty-
styczną specjalizując się w 
miniaturze tkackiej, stwo-

rzył specyficzną technikę tkacką, uczestniczył w wielu 
wystawach zbiorowych i indywidualnych w kraju i za 
granicą. 

Prowadził Klub Osiedlowy Bolek i Lolek w Gdań-
sku, tam Scenę Prezentacji Poetyckich i nieformalną 
„szkołę haiku”. Zdobył nagrodę na International Kusa-
makura Haiku Competition w Japonii 2001. Był pol-
skim koordynatorem Europejskiego Programu Pre-
zentacji Twórczości Niewidomych Poetów „Liryczne 
Mosty”, członkiem Gdańskiej Grupy Autorów Haiku, 
Związku Literatów Polskich, Europejskiego Stowarzy-
szenia Autorów „Koga” z siedzibą w Minden, założy-
cielem Międzynarodowej Grupy Twórczej „QuadArt”. 
Opublikował kilkanaście tomów z poezją.  
(Fot. https://www.facebook.com/piotr.szczepanski).  
 
 

Zmarł Władysław Żołnowski 
 

Zmarł Władysław Żoł-
nowski. Poeta i prozaik, 
członek Związku Literatów 
Polskich Oddział w Opolu. 
Urodził się 3 września 
1932 roku w Rohaczynie. 

W czasie wojny ocalał 
z rzezi jaką zgotowały od-
działy UPA mieszkańcom 
jego rodzinnej wsi. Po woj-

nie osiedlił się w Namysłowie. Studiował poloni-
stykę na Uniwersytecie Wrocławskim. Pracował 
jako nauczyciel, bibliotekarz i pracownik domu kul-
tury. 

Jako autor wspomnień zadebiutował publikacją 
„Ogniem i karabinem” w miesięczniku „Semper Fi-
delis” w 1990 roku. Jako poeta debiutował w 1994 
roku na łamach „Kresów Literackich”. Publikował 
swoje utwory w „Stronach”, „W drodze”, „Kresach 
Literackich”, „My na Wschodzie”. 
(Fot. https://www.facebook.com/Zwązek-Literatów-Polskich-
Oddział-Opole).  
 

Odeszli także 
 
Andrzej Turczyński (1938-5.11.2020) – poeta, 
prozaik, eseista i tłumacz mieszkający w Koszali-
nie i Słupsku. Laureat licznych nagród m.in. Na-
grody Fundacji Kultury za Rzeki popiołu (1994), 
Nagrody im. Księcia Konstantego Ostrogskiego 
(1997), Nagrody im. Świętego Brata Alberta 
(1999), Nagrody Specjalnej Ministra Kultury 
(2005, 2010). Nominowany do Nagrody Literac-
kiej NIKE za Znużenie (2001), do Paszportu Poli-
tyki (2001) oraz finalista Nagrody Literackiej GDY-
NIA za Koncert muzyki dawnej (2012).  
 

Jerzy Adam Sokołowski (1938-17.11.2020) – był 
kierownikiem działu literackiego w miesięczniku 
„Warmia i Mazury”, zastępcą redaktora naczelnego 
i dyrektorem Wydawnictwa Pojezierze. W latach 
1980-1981 i 1984-1987 był członkiem Zarządu 
Oddziału Związku Literatów Polskich w Olsztynie. 
W 1989 roku został jednym z inicjatorów wydaw-
nictwa Zodiak i do 1990 roku był jego redaktorem 
naczelnym. Mieszkał w Olsztynie. 

Zadebiutował w 1957 roku drukiem wierszy 
w tygodniku „Kierunki”. Zamieszczał na łamach 
„Warmii i Mazur” liczne artykuły, recenzje i wier-
sze. Publikował również w „Głosie Olsztyńskim” 
oraz „Gazecie Olsztyńskiej”. 

 
 

Konkursy 
 

 43. Międzynarodowy  

Listopad Poetycki  

w Poznaniu 
 

Primum non nocere 
 
Tegoroczna 43. edycja Mię-

dzynarodowego Listopada Poetyckiego odbywa 
się w innej formie niż dotychczasowe. Oto bowiem 
ludzkość została obciążona koronawirusem CO-
VID-19. Choroba zakaźna spowodowała już 
śmierć setek tysięcy ludzi, zarażone zostały mi-
liony. Prognozy lekarzy i epidemiologów doty-
czące przebiegu pandemii są w większości pesy-
mistyczne, czyli znikome jest prawdopodobień-
stwo jej wygaśnięcia w bliskim czasie. 

Opierając się na przypuszczeniach kompe-
tentnych osób, w poczuciu odpowiedzialności za 
zdrowie i życie literatów, których chcieliśmy za-
prosić do bezpośredniego udziału w festiwalu, a 
także nie chcąc w najmniejszym nawet stopniu na-
rażać sympatyków poezji, mogących przybyć na 
spotkania z posłannikami Erato, jak również 
troszcząc się o gospodarzy owych rendez-vous, 
postanowiliśmy, że ten Listopad zostanie przepro-
wadzony przede wszystkim za pośrednictwem In-
ternetu. Poprzez ów komunikator społeczny ogła-
szamy werdykty jury Konkursu o Nagrodę Lite-
racką 43. Międzynarodowego Listopada Poetyc-
kiego oraz Konkursu im. Kazimiery Iłłakowi-
czówny Na Najlepszy Książkowy Debiut Poetycki. 
W taki sam sposób informujemy o przyznaniu Na-
grody Za Całokształt Twórczości Literackiej. Po-
wyższe informacje są publikowane na stronie in-
ternetowej www.zlp.poznan.pl i stronie Związku 
Literatów Polskich Oddział w Poznaniu na Facebo-
oku. Tam też będą zamieszczane niektóre utwory 
poetyckie oraz inne ważne materiały i informacje 
związane z Listopadem. 

Wszystkim literatom, którzy nadesłali swoje 
utwory, bardzo dziękujemy za ich udostępnienie. 
Jednocześnie przepraszamy, że nie możemy teraz 
Państwa zaprosić do Poznania i innych miejsco-
wości Wielkopolski. Pozostajemy w nadziei, że 
spotkamy się w roku 2021. 

„Primum non nocere” – jedna z naczelnych za-
sad etycznych w medycynie, może i powinna być 
przestrzegana we wszystkich obszarach życia spo-
łecznego i osobowego, a więc także na niwie orga-
nizowania takiego zdarzenia literackiego jakim 
jest bieżący Międzynarodowy Listopad Poetycki. 
To było oczywiste dla Komitetu Organizacyjnego 
festiwalu przy podejmowaniu decyzji o przebiegu 
Listopada. 

Szczególne podziękowania kierujemy do 
władz samorządowych Poznania, Wielkopolski 
oraz powiatowych i gminnych. Dzięki ich wsparciu 
finansowemu, a także organizacyjnemu, tego-
roczny Festiwal udało się przygotować i realizo-
wać, chociażby, albo – aż w ograniczonej formule. 
Niemożność jego przeprowadzenia wedle wcze-
śniej uzgodnionego, precyzyjnego scenariusza, 
martwi chyba wszystkich zainteresowanych. 

Wierzymy, że za rok przedmiotowa impreza lite-
racka przebiegnie bez jakichkolwiek ograniczeń. 

Z okazji 43. Międzynarodowego Listopada Po-
etyckiego publikujemy: almanach poetycki, alma-
nach prozy, 3. numer kwartalnika literackiego „Re-
Wiry” i, jak przypuszczamy, z wielu względów po-
trzebną książkę z wierszami poświęconymi zmar-
łym Koleżankom i Kolegom z poznańskiego od-
działu Związku Literatów Polskich. 
 

Zbigniew Gordziej,  
Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego  

43. Międzynarodowego Listopada Poetyckiego 

 
 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Kapituły 36. Konkursu im. 

Kazimiery Iłłakowiczówny na debiut roku 

2019, w dniu 12.09.2020 w Poznaniu 
  

Kapituła w składzie: Jerzy Beniamin Zimny 
– przewodniczący Kapituły, poeta, krytyk, wice-
prezes Zarządu Związku Literatów Polskich Od-
dział w Poznaniu; Zbigniew Gordziej – członek 
Kapituły, poeta, prozaik, krytyk, publicysta, felie-
tonista, prezes Zarządu Związku Literatów Pol-
skich Oddział w Poznaniu; dr Karol Samsel – se-
kretarz Kapituły, poeta, krytyk i historyk literatury 
polskiej, dr nauk humanistycznych na UW; po roz-
patrzeniu zgłoszonych do konkursu 15 książek 
poetyckich postanowiła przyznać: Nagrodę 
Główną 36. Konkursu im. Kazimiery Iłłakowi-
czówny: Monice  Lubińskiej z Katowic, za tom 
poezji pt. „Nareszcie możemy się zjadać” – Wyd. 
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi, 
Dom Literatury w Łodzi, 2019 oraz Piotrowi Je-
mioło z Krakowa, za tom poezji pt. „NEKRO-
TRIP”  – Fundacja KONTENT w Krakowie, 2019. 

Ponadto Kapituła postanowiła wyróżnić: Ka-
spra Pfeipera z Katowic za tom poezji pt. „Ad-
block” Wydawca: Dom Literatury w Łodzi, Stowa-
rzyszenie Pisarzy Polskich Oddział w Łodzi, 2019. 
 
 

PROTOKÓŁ 

obrad Jury Nagrody Literackiej 

43. Międzynarodowego Listopada  

Poetyckiego na poetycką książkę roku 
 

W dniu 4 października 2020 roku obrado-
wało Jury Nagrody Literackiej 43. Międzynarodo-
wego Listopada Poetyckiego w składzie: Zbi-
gniew Gordziej – przewodniczący jury, poeta, 
krytyk, prozaik, publicysta, felietonista, prezes Za-
rządu Związku Literatów Polskich Oddział w Po-
znaniu; Andrzej Walter – sekretarz jury, poeta, 
krytyk, dziennikarz i fotografik z  Gliwic; Rafał Ró-
żewicz – członek jury, poeta, prozaik i krytyk lite-
racki z Wrocławia. 

Jury postanowiło nominować do ww. Na-
grody następujące pozycje literackie: Annę Bu-
chalską – Drobnostki, Marię Magdalenę 
Pocgaj – Apokryfy uliczne, Ryszarda „Sidor” Si-
dorkiewicza  – Ruchome obrazki (wiara, nadzieja, 
miłość), Adriana Tujka – Niebieskie nie schnie, Ta-
deusza Zawadowskiego – Budzik z opóźnionym 
zapłonem. 

Nagrodę Literacką 43. Międzynarodowego 
Listopada Poetyckiego za poetycką książkę 
roku otrzymuje Maria Magdalena Pocgaj za 
tom „Apopkryfy uliczne” 
  

Nagrodę za Całokształt Twórczości  

Literackiej otrzymała – Wanda Wasik 

http://www.zlp.poznan.pl/

